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PROTOKÓŁ NR XX/16 

 

z sesji Rady Gminy Jaśliska, odbytej w dniu 30 marca 2016 r. o godz. 1700 w sali 

konferencyjnej  Urzędu Gminy Jaśliska. 

 

W sesji udział wzięli następujący radni: Renata Pelczar, Angelika Uram,  

Jan Szymczakowski, Ryszard Chowaniec, Janusz Mazur, Teresa Mezglewska, Jan Farbaniec, 

Bogusław Gwiżdż, Jan Puchalik, Bogusław Kuchta, Leszek Madej, Jarosław Farbaniec, 

Krzysztof Kostycz, Piotr Smoleń i Wacław Futyma. 

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Gminy Jaśliska – Adam Dańczak, Skarbnik Gminy - 

Agnieszka Kurdyła, Sekretarz Gminy – Piotr Urban, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Jaśliskach – Kamila Kuchta, pracownik Urzędu Gminy Jaśliska – Beata Madej, 

sołtysi oraz członek Rady Sołeckiej Wola Niżna - Ignacy Patlewicz.  

Listy obecności stanowią  załączniki do protokołu. 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad 

 

 Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Jaśliska  Bogusław Gwiżdż  słowami:              

,,Wysoka  Rado, otwieram XX sesję Rady Gminy Jaśliska”. 

Powitał wszystkich zebranych na posiedzeniu. Na podstawie listy obecności stwierdził,                

że obrady są prawomocne. Na sekretarza obrad powołał radnego Bogusława Kuchtę.  

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chce wnieść zmiany do porządku obrad.  

Wójt Adam Dańczak wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad następujących zmian. 

Po punkcie 6 wprowadzenie punktu 7 w brzmieniu: ,,Informacja o współpracy  

z organizacjami pozarządowymi w 2015 r. – udzielenie dotacji na realizację zadań 

publicznych”. Pozostałe punkty zmienią swoją kolejność. W punkcie 9 pod literą a  

wprowadzenie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska  

na 2016 rok przedstawionego na druku nr 113a zamiast projektu uchwały przedstawionego 

na druku 113.  

Więcej propozycji zmian do porządku obrad nie zgłoszono. 

Poddany pod głosowanie wniosek Wójta przyjęty został jednomyślnie /głosowało  

15 radnych/. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał porządek obrad po zmianach. 

Przedstawia się on następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z XIX sesji Rady Gminy Jaśliska. 

3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej. 

4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaśliska. 

5. Zapytania i wolne wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej. 

6. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Jaśliska  

w 2015 r. 

7. Informacja o współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2015 r. – udzielenie 

dotacji na realizację zadań publicznych.  
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8. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemie pieczy 

zastępczej za rok 2015 oraz wykaz potrzeb związanych z realizacją zadań w Gminie 

Jaśliska. 

9. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2016 rok /druk nr 113a/,  

b) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaśliska na lata 2016 – 

2019 /druk nr 114/, 

c) wyrażenia pozytywnej opinii dotyczącej zmiany granic Gminy Jaśliska poprzez 

przyłączenie sołectwa Moszczaniec (w skład którego wchodzą osady: Moszczaniec  

i Darów oraz wsie: Polany Surowiczne, Surowica, Rudawka Jaśliska, Jasiel)  

do Gminy Jaśliska /druk nr 115/, 

d) wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres przekraczający 3 lata nieruchomości 

gruntowej położonej w miejscowości Posada Jaśliska /druk nr 116/, 

e) wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres przekraczający 3 lata nieruchomości 

gruntowej położonej w miejscowości Jaśliska /druk nr 117/, 

f) wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres przekraczający 3 lata nieruchomości 

gruntowej położonej w miejscowości Daliowa /druk nr 118/, 

g) umorzenia zaległości z tytułu opłaty za wodę i ścieki /druk nr 119/, 

h) wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości pomiędzy Gminą Jaśliska,   

a Nadleśnictwem Dukla /druk nr 120/, 

i) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jaśliska w 2016 roku /druk nr 121/, 

j) określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 

jest Gmina Jaśliska, udostępnianych dla operatorów i przewoźników oraz warunków  

i zasad korzystania z tych przystanków /druk nr 122/. 

10. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej. 

11. Odpowiedzi na zapytania i wnioski. 

12 Zamknięcie sesji. 

Poddany pod głosowanie porządek obrad po zmianach przyjęty został jednomyślnie 

/głosowało 15 radnych/. 

 

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z XIX sesji Rady Gminy Jaśliska 

 

Uwag do protokołu z XIX sesji Rady Gminy Jaśliska odbytej w dniu 29 lutego 2016 r.  

nie zgłoszono. Poddany pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady Bogusława Gwiżdż 

protokół został przyjęty jednomyślnie /głosowało 15 radnych/. 

 

Ad. 3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej 

 

Wójt Gminy Adam Dańczak przedstawił informację z działalności międzysesyjnej. 

Informował, że w okresie międzysesyjnym oprócz załatwiania spraw bieżących Urzędu 

Gminy najważniejsze podjęte działania to: 

-  3 marca 2016 r. spotkanie z Panem Kazimierzem Surmaczem Zastępcą Dyrektora 

Podkarpackiego Zarządu Dróg w Rzeszowie w sprawie uwzględnienia w dokumentacji 

obejmującej przebudowę drogi wojewódzkiej 897 Tylawa – Komańcza chodników  

na terenach zabudowanych, na odcinku Tylawa - Wola Niżna. W spotkaniu uczestniczył 

również pracownik Urzędu Gminy Jaśliska Pan Jerzy Magierowski. 
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- 4 marca 2016 r. spotkanie z Panem Zbigniewem Żywcem Nadleśniczym Nadleśnictwa 

Dukla, w sprawie zamiany działek pomiędzy Nadleśnictwem Dukla a Gminą Jaśliska, w 

związku z umożliwieniem dostępu do drogi wojewódzkiej 897 od strony oczyszczalni 

ścieków w Daliowej. Wójt dodał, że pokłosiem tego spotkania jest projekt uchwały dotyczący 

zamiany nieruchomości pomiędzy Gminą  Jaśliska a Nadleśnictwem Dukla.  

- 5 marca 2016 r. udział w akademii z okazji ,,Dnia Kobiet” zorganizowanej przez Bibliotekę 

Publiczną oraz uczniów Zespołu Szkół Publicznych w Jaśliskach. Wójt Adam Dańczak złożył 

podziękowania organizatorom za przygotowanie tej uroczystości. 

- 7 marca 2016 r. wyznaczanie przebiegu granicy drogi gminnej pomiędzy działkami osób 

fizycznych przylegającymi do działki gminnej na tzw. ,,Biłasówce”. Wójt Poinformował, że 

przy ustalaniu przebiegu granicy drogi obecni byli zainteresowani mieszkańcy oraz Pani 

Marzena Zielonka – Wiernasz i Pan Jerzy Magierowski – pracownicy Urzędu Gminy Jaśliska. 

Zakończeniem spotkania było podpisanie protokołu akceptującego przebieg granicy drogi. 

Ustalenia przebiegu granicy były niezbędne ze względu na wykonanie remontu 

przedmiotowej drogi ze środków powodziowych. 

- 10 marca 2016 r. udział w konwencie Wójtów i Burmistrzów, który odbył się w Krośnie. 

Spotkanie poświęcone było omówieniu spraw związanych z bezpieczeństwem publicznym  

w 2015 roku oraz planami na rok 2016 /przywrócenie posterunków na terenie powiatu 

krośnieńskiego/. Podczas spotkania podsumowano również przebieg plebiscytu  

na najpopularniejszego sportowca, działacza, trenera i najlepszego sportowca powiatu 

krośnieńskiego w 2015 r. Ustalono ponadto terminy i miejsca uroczystości i imprez w roku 

bieżącym.  

- 15 marca 2016 r. udział w uroczystej sesji Rady Miejskiej w Rymanowie z okazji 640-lecia 

lokacji Rymanowa poprzedzonej Mszą Świętą oraz udział w akademii odbytej  

w Ośrodku Kultury w Rymanowie. W spotkaniu udział wzięli Posłowie, Radni Sejmiku 

Województwa Podkarpackiego, mieszkańcy Rymanowa. Zaproszonym gościom wręczono  

pamiątkowe medale.  

Wójt Adam Dańczak informował, że tego samego dnia wraz z Zastępcą Przewodniczącego  

Rady Gminy Jaśliska Panem Piotrem Smoleniem oraz przedstawicielami sołectwa 

Moszczaniec w osobach: Andrzej Bury i Władysław Farbaniec złożyli na ręce Pani Ewy 

Leniart Wojewody Podkarpackiego wniosek o przyłączenie sołectwa Moszczaniec do Gminy 

Jaśliska. 

- 16 marca 2016 r. udział w naradzie mającej miejsce w siedzibie Państwowej Straży Pożarnej 

w Krośnie na temat stanu bezpieczeństwa pożarowego na terenie powiatu krośnieńskiego oraz 

realizacji zadań służbowych PSP w 2015 roku.     

- 18 marca 2016 r. złożenie do Starostwa Powiatowego w Krośnie wniosku w sprawie 

odznaczenia w kategorii ,,Zasłużony działacz Kultury” mieszkańca miejscowości Wola Niżna 

Pana Stanisława Lorenca oraz udział w tym dniu w seminarium poświęconym gospodarce 

odpadami w latach 2016 -2020, które odbyło się w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej  

w Krośnie. 

- 21 marca 2016 r. w Urzędzie Gminy Jaśliska spotkanie z mieszkańcami gminy 

posiadającymi instalację fotowoltaiczną. Z ramienia Urzędu Gminy spotkanie prowadził Pan 

Jerzy Magierowski pracownik Urzędu Gminy. 

Podczas spotkania ustalono zasady przekazywania do PGE informacji o wyprodukowanej 

energii elektrycznej i rozliczania się z wytworzonej w instalacjach energii elektrycznej. 
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Przypomniano ponadto, że wytworzona energia elektryczna może być wykorzystywana tylko 

na potrzeby gospodarstwa domowego. 

- 24 marca 2016 r. spotkanie z Panem Bogdanem Romaniukiem Wicemarszałkiem 

Województwa Podkarpackiego oraz Panem Lesławem Kornakiem Dyrektorem Departamentu 

Dróg w sprawie uwzględnienia chodnika na obszarach zabudowanych przy opracowywaniu 

dokumentacji na przebudowę drogi wojewódzkiej 897. 

  

Ad. 4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaśliska 

 

Informację z realizacji uchwał podjętych na XIX sesji Rady Gminy Jaśliska 

przedstawił Sekretarz Gminy Piotr Urban. Informację przyjęto bez uwag. 

 

Ad. 5.  Zapytania i wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej 

 

W punkcie tym radna Teresa Mezglewska zwróciła się z prośbą o wykonanie rowu 

przydrożnego przy drodze prowadzącej w kierunku basenu w miejscowości Jaśliska  

z powodu jej podtapiania w wyniku szkód jakie wyrządzają bobry. 

Pytań i wniosków nie było. 

 

 

Ad.6. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Jaśliska  

w 2015 r. 

 

Pani Beata Madej pracownik Urzędu Gminy Jaśliska przedstawiła sprawozdanie  

z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Jaśliska w roku 2015. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady Bogusława Gwiżdż, czy są jakieś pytania, nikt  

z obecnych na posiedzeniu radnych nie zadał pytania.  

Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.7. Informacja o współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2015 r. – udzielenie 

dotacji na realizację zadań publicznych 

 

Informację o współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2015 r. przedstawił 

Sekretarz Gminy Piotr Urban. Informację przyjęto bez uwag. 

Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad.8. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemie pieczy 

zastępczej za rok 2015 oraz wykaz potrzeb związanych z realizacją zadań  

w Gminie Jaśliska 

 

 Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemie pieczy 

zastępczej za 2015 rok oraz wykaz potrzeb związanych z realizacją zadań w Gminie Jaśliska 
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przedstawiła Pani Kamila Kuchta Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady Bogusława Gwiżdż, czy są jakieś pytania, głos zabrał 

radny Ryszard Chowaniec, który zwrócił się z pytaniem, czy gmina ponosząc koszty za pobyt 

dziecka w domu dziecka ma jakikolwiek wpływ na warunki pobytu umieszczonych tam 

dzieci. Posłużył się przykładem: zamieszkanie w jednym pomieszczeniu dzieci młodszych  

z dziećmi o wiele lat starszymi. Zapytał, czy gmina może kontrolować te warunki.  

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Kamila Kuchta odpowiedziała, że gmina 

nie ma możliwości kontrolowania warunków pobytu umieszczonych w domu dziecka, czy  

w rodzinach zastępczych dzieci i ingerowania w to, jak te dzieci tam mieszkają. Kontrolę nad 

domem dziecka ma organ prowadzący dany dom dziecka, w tym przypadku jest to Starosta 

Krośnieński. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie pośrednio może mieć wpływ na pobyt 

dzieci w domach dziecka. 

 

Ad.9. Podjęcie uchwał w sprawach: 

 

Zgodnie z porządkiem obrad przystąpiono do podjęcia uchwał. 

Ad.9a 

Na prośbę Przewodniczącego Rady Bogusława  Gwiżdż  Skarbnik Gminy Agnieszka 

Kurdyła omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 

2016 rok. Przedstawiła proponowane zmiany w budżecie na 2016 r., a mianowicie plan 

dochodów zawarty w tabeli nr 1 i plan wydatków zawarty w tabeli nr 2.  Pytań nie było. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Teresa Mezglewska przedstawiła pozytywną 

opinię Komisji do przedmiotowego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść  i poddał pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XX/109/16 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 marca 2016 r. 

 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2016 rok 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 15 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XX/109/16 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.9b 

Kolejny projekt uchwały omówiła Skarbnik Agnieszka Kurdyła. Informowała,  

że  w 2016 r. w stosunku do ostatniej Wieloletniej Prognozy Finansowej zwiększono dochody 

ogółem o kwotę 1.281.184,27 zł, w tym zwiększono dochody bieżące o kwotę 1.281.184,27 

zł. W roku 2016 w stosunku do ostatniej zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

zwiększono wydatki ogółem o kwotę 1.514.019,27 zł, w tym wydatki bieżące zwiększono  

o kwotę 1.337.182,13 zł  i zwiększono wydatki majątkowe o kwotę 176.837,14 zł.  Mówiła, 

że  w wyniku dokonanych zmian przychody budżetu wynoszą 232.835,00 zł. Na kwotę 

przychodów składa się nadwyżka budżetowa  z lat ubiegłych w kwocie 232.835,00 zł, którą 

przeznaczono na pokrycie deficytu budżetowego. Budżet Gminy Jaśliska w 2016 r. jest 

budżetem deficytowym tj. planowane dochody są niższe od planowanych wydatków.  
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Powstały deficyt w kwocie 232.835,00 zł w roku 2016 zostanie pokryty nadwyżką z lat 

ubiegłych w kwocie 232.835,00 zł.  

Radny Leszek Madej pytał o kwotę nadwyżki na chwilę obecną.  

Skarbnik Agnieszka Kurdyła poinformowała, że nadwyżka wynosi około 1.800.000,00 zł 

Więcej pytań nie było. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Teresa Mezglewska  poinformował, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść  i poddał pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XX/110/16 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 marca 2016 r. 

 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaśliska na lata 2016 – 2019 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 15 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XX/110/16 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad.9c 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż poprosił Sekretarza Gminy Piotra Urbana  

o krótkie omówienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii dotyczącej 

zmiany granic Gminy Jaśliska poprzez przyłączenie sołectwa Moszczaniec (w skład którego 

wchodzą osady: Moszczaniec i Darów oraz wsie: Polany Surowiczne, Surowica, Rudawka 

Jaśliska, Jasiel) do Gminy Jaśliska. 

Sekretarz Piotr Urban poinformował, że podjęcie uchwały wynika z konieczności 

uzupełnienia wniosku o przyłączenie sołectwa Moszczaniec do Gminy Jaśliska. Wyjaśnił, że 

poprzednia uchwała nie zawierała podstawy prawnej art. 4b ust. 1 pkt 2, nie było 

jednoznacznego stwierdzenia dotyczącego pozytywnej opinii w sprawie zmiany granic 

Gminy Jaśliska i Gminy Komańcza. Zasadnym jest podjęcie odrębnej uchwały zawierającą 

wyżej przedstawioną podstawę prawną.  

Pytań do projektu uchwały nie było. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska Wacław Futyma 

poinformował, że Komisja ww. projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść  i poddał pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XX/111/16 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 marca 2016 r. 

 

w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii dotyczącej zmiany granic Gminy Jaśliska 

poprzez przyłączenie sołectwa Moszczaniec (w skład którego wchodzą osady: 

Moszczaniec i Darów oraz wsie: Polany Surowiczne, Surowica, Rudawka Jaśliska, 

Jasiel) do Gminy Jaśliska 
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Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 15 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XX/111/16 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad.9d 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 

przekraczający 3 lata nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Posada Jaśliska 

omówił Sekretarz Gminy Piotr Urban. Informował, że z wnioskiem o kontynuację dzierżawy 

nieruchomości położonej w miejscowości Posada Jaśliska zwrócił się Edward Madej, który 

przedmiotowe nieruchomości dzierżawi od dnia 15 kwietnia 2013 r. do dnia 14 kwietnia 

2016r. Nieruchomości te zostały zagospodarowane i są w odpowiedni sposób utrzymywane. 

Stwierdził, że zasadnym jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

Pytań do projektu uchwały nie było. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska Wacław Futyma 

poinformował, że Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść  i poddał pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XX/112/16 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 marca 2016 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres przekraczający 3 lata 

nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Posada Jaśliska  

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 15 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XX/112/16 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad.9e 

Sekretarz Piotr Urban krótko omówił kolejny projekt uchwały, w sprawie wyrażenia 

zgody na wydzierżawienie na okres przekraczający 3 lata nieruchomości gruntowej położonej 

w miejscowości Jaśliska. Powiedział, że z wnioskiem o dzierżawę nieruchomości nr 2919  

o powierzchni 0,15 ha oraz działki 2917 o powierzchni 0,14 ha położonych w miejscowości 

Jaśliska zwrócił się Pan Adam Marczak. Przedmiotowe nieruchomości przylegają  

do nieruchomości oznaczonej jako działka nr 2920, która również dzierżawiona jest przez 

wnioskodawcę, wobec czego dzierżawa ww. nieruchomości pozwoli na poprawienie 

warunków gospodarowania całości działek rolnych. Pytań nie było. 

Radny Wacław Futyma przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Gospodarczego  

i Środowiska do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 

przekraczający 3 lata nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Jaśliska. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść  i poddał pod głosowanie projekt 

 

 

U C H W A Ł Y  Nr XX/113/16 
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Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 marca 2016 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres przekraczający 3 lata 

nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Jaśliska 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 15 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XX/113/16 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad.9f 

Sekretarz Piotr Urban przystąpił do omówienia następnego projektu uchwały,  

w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres przekraczający 3 lata nieruchomości 

gruntowej położonej w miejscowości Daliowa. Informował, że z wnioskiem o dzierżawę 

nieruchomości 269/4 o powierzchni 7,19 ha położonej w miejscowości Daliowa  na czas 

określony tj. na 5 lat zwrócił się Pan Mateusz Szymczakowski. Powiedział, że wnioskodawca 

przedmiotową nieruchomość chce wykorzystać na cele rolnicze. Pytań nie było.  

Radny Wacław Futyma przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Gospodarczego  

i Środowiska do ww. projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść  i poddał pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XX/114/16 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 marca 2016 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres przekraczający 3 lata 

nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Daliowa 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 15 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XX/114/16 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad.9g 

Sekretarz Piotr Urban poinformował, że z prośbą o umorzenie zaległości  z tytułu 

opłaty za wodę i ścieki w kwocie 435,20 zł oraz należne odsetki zwrócił się do Urzędu Gminy 

Pan Stanisław Majdosz zamieszkały w miejscowości Szklary. Prośbę swoją motywuje trudną 

sytuacją materialną i śmiercią żony. Sekretarz wymienił, dokumenty jakie zostały załączone 

do wniosku.  

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Teresa Mezglewska  

przedstawiła pozytywną opinię Komisji do przedmiotowego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść  i poddał pod głosowanie projekt 

 

 

U C H W A Ł Y  Nr XX/115/16 
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Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 marca 2016 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na umorzenia zaległości z tytułu opłaty za wodę i ścieki  

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 15 radnych/.  

Uchwała została oznaczona numerem XX/115/16 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

O godz. 1800 salę obrad opuścił Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Jan Farbaniec. 

 

Ad.9h 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż zwrócił się z prośbą do Wójta Gminy 

Adama Dańczaka o omówienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę 

nieruchomości pomiędzy Gminą Jaśliska,  a Nadleśnictwem Dukla. 

Wójt Adam Dańczak wyjaśnił, że podjęcie przedmiotowej uchwały jest  pierwszym krokiem 

w kierunku uporządkowania spraw związanych z własnością działek, na których znajdują się 

drogi jak również umożliwi gminie dokonanie zamiany działek, a tym samym dojazd do drogi 

wojewódzkiej od strony oczyszczalni. Powiedział, że zamiana będzie przeprowadzona 

zgodnie z treścią zawartą w pkt 3 § 1 niniejszego projektu uchwały. 

Pytań do projektu uchwały nie było.  

Radny Wacław Futyma poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego i Środowiska 

ww. projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść  i poddał pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XX/116/16 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 marca 2016 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości pomiędzy Gminą Jaśliska,   

a Nadleśnictwem Dukla 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 14 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XX/116/16 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad.9i 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jaśliska w 2016 roku omówił 

Sekretarz Piotr Urban. Informował, że Rada Gminy ma obowiązek corocznie podejmować 

taką uchwałę  w terminie do dnia 31 marca. Mówił, że program opieki na zwierzętami 

bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt został pozytywnie zaopiniowany przez 

lekarza weterynarii, Koła Łowieckie: ,,Ryś” i ,,Gawra”. W celu realizacji zadania zostały 

podpisane umowy: ze schroniskiem, lekarzem weterynarii całodobowym, gospodarstwem 
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rolnym oraz z tzw. wyłapywaczami. Sekretarz poinformował, że w budżecie gminy na rok 

2016 zostały zabezpieczone środki na realizację Programu. Pytań nie było. 

Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Obywatelskich Ryszard 

Chowaniec przedstawił pozytywną opinię Komisji do przedmiotowego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść  i poddał pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XX/117/16 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 marca 2016 r. 

 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jaśliska w 2016 roku  

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 14 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XX/117/16 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad.9j 

Projekt uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Jaśliska, udostępnianych dla operatorów  

i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków omówił Wójt Gminy 

Adam Dańczak, który na wstępie poinformował, że do podjęcia takiej uchwały zostały 

zobowiązane wszystkie samorządy gminne. Podjęcie takiej uchwały ułatwi opracowanie tras 

przejazdu autobusów od roku 2017 w ramach przewozu zorganizowanego przez Starostwo 

Powiatowe w Krośnie. Powiedział, że załącznik do uchwały zawiera zasady i warunki 

korzystania z przystanków komunikacyjnych  na terenie Gminy Jaśliska. Wyjaśnił, że na 

terenie tutejszej gminy znajdują się dwa przystanki: jeden przystanek zlokalizowany  

w  jaśliskim rynku przy drodze gminnej, drugi natomiast znajduje się przy drodze powiatowej 

na odcinku Wola Niżna – Wola Wyżna. Stosowna uchwała po uprawomocnieniu zostanie 

przekazana na ręce Starosty celem dołączenia do podjętych już w roku 2013 i 2014  przez 

inne samorządy uchwał. Pytań do projektu uchwały nie było.  

Radny Wacław Futyma poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego i Środowiska 

ww. projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść  i poddał pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XX/118/16 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 marca 2016 r. 

 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem  

lub zarządzającym jest Gmina Jaśliska, udostępnianych dla operatorów  

i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 14 radnych/. 
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Uchwała została oznaczona numerem XX/118/16 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad.10. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej 

 

W punkcie tym Sołtys Jan Magierowski zwrócił się z prośbą o uporządkowanie terenu 

przy Domu Ludowym w miejscowości Wola Niżna.  Ponadto poruszył temat dotyczący 

uporządkowania stanu prawnego kaplicy znajdującej się na posesji Państwa Grzywaczów 

przy drodze  powiatowej w miejscowości Wola Niżna. 

Wywiązała się krótka dyskusja w powyższym temacie. Po zakończeniu dyskusji głos zabrała 

Pani Kamila Kuchta Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaśliskich. 

Poinformowała, że  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej został wyznaczony do realizacji 

zadań świadczeń wychowawczych – Program Rodzina 500 plus. Mówiła, że GOPS nie będzie 

zatrudniał nowego pracownika do obsługi tych świadczeń. Etat asystenta rodziny zostanie 

podzielony, ponieważ asystent rodziny zatrudniony w GOPS zakończył pracę z kilkoma 

rodzinami. Będzie on  zatrudniony na  ½ etatu jako asystent rodziny, na ½ etatu będzie  

realizował świadczenia wychowawcze z innym pracownikiem zatrudnionym w GOPS. 

Kierownik Kamila Kuchta poinformowała również, że zostało przygotowane i  wyposażone  

pomieszczenie dla tych pracowników. Informowała ponadto o otrzymaniu środków  

na obsługę Programu 500 Plus w kwocie około 5,5 tys. zł. Podała liczbę szacunkową dzieci  

w Gminie Jaśliska, które będą objęte programem, będzie około 380 – 400 dzieci. Przedstawiła 

również koszty związane z wypłatą przedmiotowych świadczeń i kosztów związanych  

z obsługą Programu.  

  

Ad.11. Odpowiedzi na zapytania i wnioski 

                                  

        Na prośbę radnej Teresy Mezglewskiej  skierowanej w punkcie 5 porządku obrad, Wójt 

Gminy Adam  Dańczak odpowiedział, że gmina jest bezradna w  sytuacji , gdy wyrządzane są 

szkody przez bobry.  

 

Ad. 12. Zamknięcie sesji  

 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż 

zamknął XX sesję Rady Gminy Jaśliska o godz. 1820.  

 

 

 

Protokół sporządziła:                                                                Przewodniczący Rady 

 

Renata Milan                                                    Bogusław Stefan Gwiżdż                      


